
D1 årsberetning 2024  

  

Der er vist ingen, der vil benægte, at 2024 var et turbulent år i Dansk Rideforbund. Vi startede ud fulde 
af fortrøstning med en bestyrelse, hvor formand og 3 af 6 bestyrelsesmedlemmer samt 1 af de 2 
suppleanter var nye i bestyrelsen. Desværre viste der sig allerede efter kort tid splittelse i bestyrelsen, 
især over hvordan beslutninger – og især om indgåelsen af økonomiske forpligtelser – skulle håndteres 
og der dannedes 2 klare fløje med: Det kulminerede i en klage til DIFs etiske komité og på foranledning 
af mere end 15% af DRFs klubber en indkaldelse til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde 7. 
december 2024. Inden da var etisk komité kommet med en klar kritik af især daværende formand og 
næstformand. Et referat fra det ekstraordinære repræsentantskabsmøde kan ses her men kogt helt 
ned, erklærede repræsentantskabsmødet mistillid til formanden (hvorefter også næstformand trådte 
af) og i stedet valgtes Kimi Nielsen til ny formand. Der udtryktes tillid til de 3 siddende 
bestyrelsesmedlemmer Linnea Carey-Ericsson, Nathalie zu Sayn Wittgenstein og Charlotte 
Kjærsgaards, hvis mandat dermed bekræftedes og til de 2 suppleanter, Bo Gejl og Jakob Leth, der 
dermed trådte ind i bestyrelsen. Der valgtes derefter 2 nye suppleanter, Regitze Ericsson og Agnete 
Lemvig. Der ligger helt klart et brobygningsarbejde internt i bestyrelsen for at få alle til at arbejde i 
samme retning. Historie og fortidens erfaringer er noget, man skal lære af og derfor tage med sig – men 
det er liges å vigtigt at forsøge at genoprette indbyrdes tillid og samarbejde.  

Det er distriktsbestyrelsens helt klare opfattelse, at det meget store genopretningsarbejde af Dansk 
Ride Forbund – økonomisk og anseelsesmæssigt (hestevelfærd) – er kommet godt i gang og at 
bestyrelsen gør en meget stor indsats for at rette op på de mange måneders spildte tid. Et positivt 
tiltag har været at overtale DRFs tidligere generalsekretær Jens-Erik Majlund til at vende tilbage som 
interim direktør og dermed forestå bl.a. udredningen af den økonomiske situation, DRF befinder sig i 
nu. Bestyrelsen har netop vedtaget regnskab for 2024 og budget for 2025 – og det bliver hårdt med 
både nedskæringer og forsøg på at øge indtægterne til forbundet – samtidigt med at der fokus på at 
klubbernes økonomi ikke må belastes unødvendigt.   

Sportsreglementerne 2025 blev hastevedtaget på bestyrelsesmødet 18. december 2024 – og der har 
været et par justeringer siden da. DISU har opfordret til, at der på forsiden af reglementet skal stå dato 
for udgivelse, så det ikke er en helt ny version hver gang – og det har administrationen lovet at 
implementere. Administrationen – og især de enkelte medarbejdere – havde meget vanskelige 
arbejdsbetingelser i 2024 og skulle hele tiden leve med uvisheden om, hvad der ville ske til og efter det 
ekstraordinære repræsentantskabsmøde. Det er fantastisk, at der alligevel er overskud til at gribe ad 
hoc sager hurtigt og (næsten altid) med godt humør, velvillighed og et smil i stemmen (telefonkontakt). 
Skulle der flyve en enlig finke af fadet, kan vi opfordre til en ”skidt pyt” holdning        Distrikterne har 
tilbudt at øge samarbejdet og aflaste ved situationer med klubber i vores egne distrikter, der er jo stor 
sandsynlighed for, at det enkelte distrikt kender sine klubber og hvad der foregår i klubberne.  

For distrikterne er det meget glædeligt, at bestyrelsen har tiltrådt DISUs reviderede forretningsorden 
med bl.a. en bestemmelse om, at (fra 1. april 2026 når næste års B-stævne kalender træder i kraft) 
skal C-klasser ved B- og A-stævner godkendes af distriktet. Det er noget DISU har kæmpet hårdt for – vi 
havde det tidligere reglementsmæssigt – men vi ser det som et nødvendigt skridt, for at vores klubber 
kan holde økonomisk rentable stævner uden unfair konkurrence fra ”luksus C-stævner”, dvs B-
stævner, der næsten ikke indeholder B-klasser. Vi har også udtrykt klart ønske om at indgå i 
stævnestrukturudvalget, hvor der pt ikke sidder repræsentanter for distrikterne eller almindelige 
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klubber, idet udvalget for nuværende består af: Bo Gejl, Jakob Leth og Linnea Ericson-Carey, formand 
for springudvalget Andreas Künnemann, medlem af dressurudvalget Dorte Njor-Larsen, samt Dorthe 
Ketterle.  

2024 var jo også præget af et OL, hvor vores dressurryttere gjorde en flot indsats med en 
holdsølvmedalje, slået af Tyskland med sølle 0,121%!!! Et helt fantastisk og velfortjent resultat. Også i 
para blev der redet en (individuel) sølvmedalje hjem, nemlig af Katrine Kristensen.  

Og så kan vi ikke komme uden om at snakke hestevelfærd. Det er noget, der optager de fleste ryttere 
og en stor del af befolkningen – ikke mindst på grund af den massive presseomtale, forårsaget af 
enkelte rytteres forkastelige metoder. Vi i distriktsbestyrelsen både tror og håber, at det netop er 
enkelte ryttere og ikke et generelt billede af hverken elitesporten eller breddesporten. Det er derfor 
vigtigt, at vi alle påtaler og griber ind, når der begås overgreb mod vores heste, hvad enten det er 
derhjemme i klubben eller ude til stævner. Vi skal nok se i øjnene, at der er lovindgreb på vej mod pt 
noget udstyr (fx kandar) og at vi er ved at være der, hvor vi skal bevise, at ridning generelt ikke betyder 
overlast for hestene. Vi er utroligt kede af, at det er kommet så langt ud – for vi ved, at langt den største 
del af vores ryttere og hesteejere vil deres heste det godt. Men det er som i så mange andre 
sammenhæng det enkelte rådne æble, der ødelægger det for alle andre. Vi kan kun opfordre til, at vi 
alle sammen tager problematikken alvorligt og gør alt hvad vi kan, for at komme overgreb på heste til 
livs. Normalt er det ikke i de sociale medier, man skal kæmpe sine kampe, men vi ved, at der netop på 
de sociale medier er stort fokus på hestevelfærd og heldigvis også på rewilding-bevægelsen og på de 
tidligere Viegård heste, der for en dels vedkommende nu ejes af en person, der har ansat Byrialsen og 
Vorre til at stå for den daglige pasning…  

2024 var desværre også præget af en kraftig nedgang i antallet af starter til DRFs stævner. D1 og D1-5 
var meget hårdt ramte med for D1 vedkommende en årlig nedgang på 13,20% for hest dressur, 19,20% 
for pony dressur, 25,37% for hest spring og 19,80% for pony spring. Vi håber, at udviklingen kan vendes 
og derfor har vi i D1 og D1-5 skåret ned i antallet af stævner på samme termin samt i D1 ændret vores 
regionsinddeling fra 4 regioner til 3 regioner. Og vi har indført D-stævne koordinerende møde for de 
klubber, der ansøger D-stævner – med det første møde holdt i januar 2025. Det giver Jer klubber et 
bedre indblik i, hvordan puslespillet skal lægges om nogle gange for at få det til at gå op og vi kan kun 
understrege vigtigheden af, at man i sine ansøgninger sørger for at have påført flest mulige datoer per 
stævne samt ikke mindst har tjekket B-stævne kalenderen, så man ikke kommer i karambolage med A- 
og B-stævner eller andre store arrangementer, fx Store Hestedag!  

Inden vi slutter beretningen for 2024, vil vi gerne udtrykke stor tak til de 2 bestyrelsesmedlemmer 
Henrik Jørgensen og Inge-Mette Kjemtrup samt suppleant Kristina Mathiesen, der har valgt at udtræde 
af bestyrelsen. I har gjort et formidabelt arbejde og vi vil gerne takke med lidt luksus chokolade til Inge-
Mette og Kristina, der er tilstede her på årsmødet – og har sendt en lille gave til Henrik, der af 
personlige årsager ikke kan være til stede i aften.  

  

På bestyrelsens vegne  

Birgitte Kronborg  

Formand  

  



 


